Repuhlika ¢ Kosoviis

Komuna e Prishtines

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 16.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit
108/A (paragrafi 10.1) té& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u
bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t&
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 15.12.2020 ta parashtruar nga Operatori
Ekonomik “Kosova Asfalt” pér aktivitetin:" Ndertimi i rruges nga Flotacioni
lagja Vakove”me Nr. té Prok: 616 20 030 511 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “Kosova Asfalt”e
datés 15.12.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit" Ndertimi i rruges nga
Flotacioni lagja Vakovc” me Nr. t& Prok: 616 20 030 511 kundér njoftimit te
vendimit te AK —sé, t& datés 10.12.2020 te publikuara ne web-fage te KRPP-sé&.

2.Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin sipas publikimit te
dates 10.12.2020 .

3.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet Pér té gjitha
palét né platformén elekronike né adresén : https://e—prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
Operatori Ekonomik  “Kosova Asfalt” me daté 15.12.2020 ka parashtruar

kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: /™ Ndertimi
i rruges nga Flotacioni lagja Vakove” me Nr. t& Prok: 616 20 030 5 11 .



_Autoriteti Kontraktues, me daté 16.12.2020, ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe
ka konstatuar si vijon:

-Pretendimet tuaja jané te bazuara vetém ne nje pike ge ka beje lidhur me
kérkimin e sgarimeve plotésuese per licencat e armirueseve dhe
latueseve, respektivisht ka te beje me faktin se bashke me Njoftimin per Vendimin
e Autoritetit Kontraktues eshte ngritja Njoftimi per eliminimim tuaj nga vlerésimi
paraprak ku shénohet se tenderi juaj eshte refuzuar per kete mangési.Ju sqaroj
se kétu kemi te b&jmé me gabim teknik gjate publikimit te dokumenteve ne E
prokurim,pasi ge arsyeja e refuzimit te tenderit tuaj eshte krejtésisht tjetér dhe e
bazuar ne Vendimin e OSHP-se.Qe te jemi me te qarte Paneli Shqyrtues ne
Vendimin e vet ka konstatuar si vijon:

Bazuar ne kete komisioni i vlerésimit ne raportin e vet ka konstatuar si vijon:

-Konzorciumi I Operatoréve Ekonomik “Kosova Asfalt shpk, Agim Morina” nuk
e plotéson kriterin e kérkuar t& FDT-é&s pesé armirues dhe pesé latues t&
certifikuar,ka dorézuar certifikata t& trajnimit pér siguri dhe shéndet q& nuk e
plotésojné kriterin e kérkuar.Edhe pse pér armiruesit dhe latuesit kemi mundur t&
kérkojm& sqarime njé gjé t& tillé nuk e kemi kérkuar pasi g€ Deklarata nén Betim
e OE “Kosova Asfalt” &shté e pavlefshme pasi q€ né két& deklaraté figuron emri
dhe mbiemri I Bujar Shabanit I cili &shtg edhe pronar I kompanisé Bageri kurse
jo I kompanisé “Kosova Asfalt”e pronar éshté Valdrin Shabani kurse
nénshkrimi &shté I Valdrin Shabanit.

Duke u bazuar né nenin 87, paragrafi 2.7 I Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik,I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-23 7,Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr.05/L-092 sa I pérket késaj ¢&shtje KRPP ofron interpretim ligjor si né
vijim: citojmé:

“Té drejtén e nénshkrimit nga njé person né emér t€ njé personi tjetér né
dosjen e tenderit dhe deklaratat nén betim pa njé autorizim nga personi
kompetent,nuk e rregullon Ligji pér Prokurim Publik dhe as legjislacioni
dytésor I Prokurimit Publik.Megjithaté,pér derisa n € Formularét standard
t€ Dosjes sé Tenderit pérfshiré deklaratén nén betim dhe dokumentet
tjera,kérkohen té dhéna mbi identifikimin e OE( siq jané: emri dhe
mbiemri, pozita, nénshkrimi, data dhe vula) pra kérkohet té plotésohen dhe
t€ nénshkruhen nga pérfaqésuesi I Operatorit Ekonomik (dhe jo nga njé



person g€ nuk éshté kompetent dhe nuk ka autorizim pér ta béré njé gjé te
till¢). -

KRPP, konsideron se nénshkrimi “pér” né emér té pérfagésuesit té OE nga
njé person qé nuk ka autorizim pér njé gjé té tillé ,nuk mund té jeté I
pranueshém”

Pér két€ arsye konzorciumi “Kosova Asfalt shpk& Agim Morina” &shté I
papérgjegjshém.

Pra kjo eshte arsyeja baze e refuzimit te tenderit tuaj e konstatuar nga Vendimi i
OSHP-se dhe komisioni per rivleresim dhe per kete nuk jane kerkuar sqarime
shtese,pasi ge asnje sqarim nuk do te mund ta ndryshonte statusin e tenderit
tuaj.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato qé u thané mé larte ka
vendosur si né dispozitiv.

Vendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés , departamentit t& prokurimit
dhe njésis sé kérkesés.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa
prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij

vendimi.
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